ATO DE CANCELAMENTO

A Câmara  Municipal  de  Nova  Lima/MG, através  da  Agente  de  Contratação,  Senhora

Neesha  Daian  Loureiro,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  resolve  CANCELAR o

Processo  Licitatório  nº  025/2025  Dispensa  Eletrônica  nº  015/2025,  cujo  objeto  é  a
aquisição  e  instalação  de  equipamentos  eletroeletrônicos  audiovisuais, que  após

DESPACHO do Secretário-Geral Administrativo informando o fracasso da licitação, faz-
se necessária a reformulação do objeto para prosseguimento da contratação.

Assim, considerando que o  ato administrativo de cancelamento é resultante do poder

discricionário no qual permite a Administração rever suas atividades para que se destinem

ao seu fim específico, fica portanto,  CANCELADO o Processo Licitatório nº 025/2025

Dispensa  Eletrônica  nº  015/2025  visando  garantir  efetivamente  os  princípios  da

economicidade, da igualdade e da vinculação ao instrumento convocatório, de forma que o

interesse público seja preservado em todos os Atos adotados pela Administração ou por

seus representantes.

Publique-se  para  conhecimento  dos  interessados  e  para  que  surta  os  efeitos  legais  de

publicidade.

Nova Lima, 17 de setembro de 2025.

Neesha Daian Loureiro
Agente de Contratação

		2025-09-17T12:25:24-0300